Türkçe şiirlerin Farsça şiirler arasında karışık olarak bulunmaları nedeniyle, yazımızdaki numaralar asıl metinle doğrudan doğruya bağlantılı olamamıştır.

#### Hâmidî ve Türkçe Şiirleri

Ertaylan, kitabında şairin hayatını eldeki imkânlar ölçüsünde anlatmıştır. Biz burada dikkatimizi çeken bir nokta üzerinde duracağız.

"Mukaddime ve Tedkik" bölümünde, şairin H. 880-881/M. 1475-1476 yılında Bursa'ya sürüldüğü bildiriliyor<sup>1</sup>. Ertaylan, şairin *Hasbıhal-nâme*'sinde kendisi hakkında verdiği bilgileri değerlendirerek, sürgün yılında Hâmidî'nin 70 yaşlarında olduğu görüşünü ileri sürüyor. Şairin küçük oğlu Celîlî, Bursa'da doğmuştur. Ondandır söz eden kaynaklarda doğum tarihi bildirilmiyor. Celîlî'nin doğum tarihini, *Hüsrev ü Şirin* adlı mesnevisinin sonundaki:

Toğuz yüz on sekiz olmuşdı hicret
Ki pâyân buldı bu tûmâr-ı miñnet

Çü bañr-ı tab'dan bu dürr-i nâdir
Yigirmi biş yaşumda oldu şâdir<sup>2</sup>

1 KDMH. s. 28.

2 Hâmidîzâde Celîlî, *Hüsrev ü Şirin*, Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Kütüphanesi, Yazmalar Kısmı, No: 44923, V. 159 b. (A. Rıza Ertan, *Celîlî'nin Hüsrev ü Şirin Mesnevisi*, Türk Edebiyatı Bitirme Tezi, xxix+214 s. Ankara, 1966-67.)

beyitlerinden H. 893/M. 1487 yılı olarak buluyoruz. Hâmidî H. 880/ M. 1475 tarihinde 70 yaşında ise, küçük oğlu Celilî doğduğu zaman 83 yaşında bulunması gerekir. Bu durum *Hasbıhal-nâme*'ye dayanılarak yapılan tahmine kesinlikle güvenemeyeceğimizi gösterir.

Şairin Türkçe şiirleri içinde gerçekten içtenlikle söylenmiş, başarılı olanlar vardır.

Hâmidî'nin Türkçe gazelleriyle Ahmet Paşa'nın kimi gazelleri arasındaki benzerlikler bu düşüncemize tanık olabilecek niteliktedir:

1 Bkz. Metnin İmlâ Özellikleri.

2 Aşık Çelebi, *Meşâ'irü's-su'arâ*, Millet Kütüphanesi, Pertev Paşa Kısım, No: 440. v. 97b.

3 Ömer ibni Mezîd, *Mecmû 'atü'n-nazâ'ir*, yazılışı, H. 840/ M. 1436, TDK. Kitaphâğı, No: Yazma A/155; Egirdirli Hacı Kemâl, *Câmi'u'n-nazâ'ir*, yazılışı, H. 918/M. 1512, DTCF. Ktp., İ. Saip Ef. Kitapları No: 804-805; Köprülüzâde M. Fuad, *Millî Edebiyatın İlk Mübeşşirleri ve Divân-ı Türki-i Basît*, İstanbul, 1928. s. 60'taki liste. Edirneli Nazmî, *Mecma'u'n-nazâ'ir*, yazılışı, H. 945/M. 1538'den önce Köprülüzâde M. Fuad, aynı eser, s. 63'te verilen liste.

Hâmidî'nin

Yâr eger kılsa beni hâr elümden ne gelür
Ve ger öldürse beni zâr elümden ne gelür<sup>1</sup>

Ahmet Paşa'nın

Öldürür gözlerün ey yâr elümden ne gelür
Mest olupdur iki hün-hâr elümden ne gelür<sup>2</sup>

Hâmidî'nin